Datenblatt für IQ4NC-DDC-Stationen TA201285GER Version 11, 4. Februar 2020. Gilt für v4.30� 1
Datenblatt
IQ4NC
DDC-Stationen
IQ4NC-DDC-Stationen
Beschreibung
Die IQ4NC ermöglicht den Zusammenschluss von Trend Netzwerken,
die auf unterschiedlichen Medien basieren (Ethernet, Trend Current Loop
oder BACnet MS/TP). Sie stellt 4 virtuelle CNCs zur Verfügung, die von
einer Leitstation oder einem Softwaretool verwendet werden, um über das
Ethernet Netzwerk eine Verbindung zum Trend System herzustellen.
Die IQ4NC/00 hat keine Ein-/Ausgänge, die IQ4NC/12 hat 12, die
IQ4NC/16/… und IQ4NC/32/… haben 16 physikalische Ein-/Ausgänge.
Externe E/A-Module ermöglichen die Erweiterung der IQ4E/32/... auf 32
Ein-/Ausgänge.
Physikalisch
Funktionen
	▪ BACnet/IP (zertifiziert als BACnet Building Controller, B-BC)

INSTALLATION
Dienstprogramm:  IQ SET v7.60 oder höher ist zur Konfiguration
spezifischer IQ4NC-Parameter erforderlich.
8� Datenblatt für IQ4NC-DDC-Stationen TA201285GER Version 11, 4. Februar 2020. Gilt für v4.30.
IQ4NC� Datenblatt
Bitte senden Sie etwaige Kommentare zu dieser oder anderen technischen
Trend Publikationen an techpubs@trendcontrols.com
© 2020 Honeywell Products and Solutions SARL, Geschäftsbereich Connected Building. Alle Rechte vorbehalten. Hergestellt für und im Auftrag des
Geschäftsbereichs Connected Building der Honeywell Technologies Sàrl, Z.A. La Pièce, 16, 1180 Rolle, Schweiz in Vertretung durch Trend Control
Systems Limited.
Trend Control Systems Limited behält sich das Recht vor, diese Publikation von Zeit zu Zeit zu überarbeiten und Änderungen im Inhalt ohne Ankündigung
vorzunehmen.
Trend Control Systems Limited
St. Marks Court, North Street, Horsham, West Sussex, RH12 1BW, UK. Tel:+44 (0)1403 211888, www.trendcontrols.com
BESTELLNUMMERN
IQ4NC/00/230 	 IQ4NC ohne Ein-/Ausgänge und 230 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/00/24VAC 	 IQ4NC ohne Ein-/Ausgänge und 24 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/00/INT/230 	 IQ4NC ohne Ein-/Ausgänge mit IQ Interfacing und 230 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/00/INT/24VAC 	 IQ4NC ohne Ein-/Ausgänge mit IQ Interfacing und 24 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/12/230 	 IQ4NC mit 12 Ein-/Ausgängen und 230 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/12/24VAC 	 IQ4NC mit 12 Ein-/Ausgängen und 24 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/12/INT/230 	 IQ4NC mit 12 Ein-/Ausgängen mit IQ Interfacing und 230 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/12/INT/24VAC 	 IQ4NC mit 12 Ein-/Ausgängen mit IQ Interfacing und 24 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/16/XNC/230 	 IQ4NC mit 16 Ein-/Ausgängen, XNC-Funktionalität und 230 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/16/XNC/24VAC 	 IQ4NC mit 16 Ein-/Ausgängen, XNC-Funktionalität und 24 V AC-Spannungsversorgung
IQ4NC/32/XNC/230 	 IQ4NC mit 16 Ein-/Ausgängen, (erweiterbar auf 32), XNC-Funktionalität und mit 230  V  AC-
Spannungsversorgung
IQ4NC/32/XNC/24VAC 	 IQ4NC mit 16 Ein-/Ausgängen, (erweiterbar auf 32), XNC-Funktionalität und mit 24  V  AC-
Spannungsversorgung
Allgemeine Informationen zur Kompatibilität sind den Datenblättern für
IQ422 (TA201260) oder IQ4E (TA210340) zu entnehmen. Unterschiede
sind nachfolgend beschrieben.